
 

R O M Â N I A  

ÎNALTA CURTE DE CASAŢIE ŞI JUSTIŢIE  

COLEGIUL DE CONDUCERE 

 

Str. Batiştei, nr.25, sector 2, Bucureşti 

 

HOTĂRÂREA nr. 5 

din data de 30 martie 2017 
 

Având în vedere dispoziţiile art. 17 şi 20 din Regulamentul privind organizarea 
şi funcţionarea administrativă a Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie, republicat, cu 
modificările şi completările ulterioare, Colegiul de conducere al Înaltei Curţi de 
Casaţie şi Justiţie s-a întrunit în şedinţa de lucru de la 30 martie 2017, fiind 
convocată de doamna judecător Cristina Iulia Tarcea, președintele Înaltei Curţi de 
Casaţie şi Justiţie. 

La şedinţa de lucru convocată pentru data de 30 martie 2017 au participat  9 
membri, aceasta fiind condusă de doamna judecător Cristina Iulia Tarcea, 
președintele Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie. 

Şedinţa Colegiului de conducere a fost legal constituită din punct de vedere al 
numărului de membri participanţi. 

La şedinţă au fost invitaţi şi au participat preşedinţii celor 4 secţii ale instanţei 
supreme. 

Conform art. 20 alin. (4) din ROFA al ÎCCJ, secretariatul lucrărilor a fost 
asigurat de doamna Aneta Ionescu, prim-magistratul asistent al Înaltei Curţi de 
Casaţie şi Justiţie. 

În temeiul dispoziţiilor art. 19 şi următoarele ROFA al ÎCCJ: 
 

Colegiul de conducere 
 

 Având în vedere dispoziţiile art.19 lit. a1) din ROFA al ÎCCJ,  
Având spre analiză şi decizie solicitarea Secţiei I Civile cu privire la aprobarea 

compunerii completelor, planificărilor şedinţelor de judecată şi planificarea de 
permanenţă a judecătorilor şi magistraţilor asistenţi pentru perioada mai – octombrie 
2017 (VCPC şi CPC), formulată prin nota acestei secţii nr.27/CIV I din 13 martie 
2017; 

În vederea asigurării bunei desfăşurări a activităţii de judecată în cadrul Secţiei 
I Civile a Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 



 
Art. 1 – Cu unanimitate, aprobă, în cadrul Secţiei I Civile a Înaltei Curţi de 

Casaţie şi Justiţie, compunerea completelor, planificările şedinţelor de judecată şi 
planificarea de permanenţă a judecătorilor şi magistraţilor asistenţi pentru perioada 
mai – octombrie 2017 (VCPC şi CPC); 

Art. 2 – Prezenta hotărâre se comunică Secţiei I Civile a Înaltei Curţi de 
Casaţie şi Justiţie. 

Art. 3 – În conformitate cu dispoziţiile art. 19 alin. (3) din ROIIJ, hotărârea se 
publică pe pagina de internet a instanţei. 

 
București, 30 martie 2017. 

 
 


